ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ N{УНШЩПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
приморско-АхтАрскr,п]i рдйон

от уD ,l, dD d-D хь ///
г. Приморско-Ахтарск

О принятпи решенпя по подготовке проекта правпл
землепользованпя п застройки Брипьковского сеJIьского

поселенпя муницппального образования Приморско-Ахтарскпй
рапон

Руководствуясь статьями 3 1,32 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 200З года No 13l-ФЗ (Об
обIщгх принципах организации местного самоуправлеЕия в Российской
Федерации>, Уставом муниципЕuIьного образования Приморско-Ахтарский

район, администрация муниципЕlльного образования Приморско-Ахтарский

районпостановляет:
1. Обеспечить подготовку проекtа правил землепЬльзования и

зас,гройки Бриньковскою сельского поселениlI I\.f)лиципального образования
Приморско-Ахтарский район.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил
землепоJIьзования и застройки Бриньковскою сельского поселениrI
муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район, согласно
приложению Jtl! 1.

З. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта
правиJI землепользования и застройки Бриньковского сельскою поселениJI
L.цrЕиципальЕого образования Приморско-Ахтарский район, согласно
приложению },{b 2.

4. Утвердить этапы градосц)оительного зонированиJI территории
Бриньковского сельского поселения муниципirльного образования Приморско-
Ахтарский район, согласно приложенrло Nэ 3.

5. Ответственность за подготовку проекта правил землепользования
и застройки Бриньковского сельского поселениJI муниципального обр€вования

Приморско-Ахтарский район возложить на начшIьника отдела архитектуры и

градостроительства админисц)ации муЕиципального образования Приморско-
Ахтарский район, главного архитектора района А.Е. Перепелица.

б. Отделу по взаимодействию с общественЕыми организациrIми и

сми, пресс-сrryжба админисц)ации муниципального образования

Приморско-Дхтарский район (Сляднев) официально огryбликовать Еастоящее

2

постановJIение в периодиtIеском печатном издании гzвете (АхтарскиЙ
телевизионный вестнию>.

, 7. Отдеlry информатизации и связй администрации муницип€rльЕого
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) разместйть настоящее
постановJIение на официальном сайте адмиЕистрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru).

8. Контроль за выполIlением настоящего постановлениlI возложить на
заместитеJUI главы муниципilльного образования Приморско-Ахтарский район
Е.В. Галенко.

9. Постановление вступает в силу после его официапrьного
огryбликования.

Глава rчrуrrиципаJlьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛоЖЕНИЕN91

утвЕржшн
постаЕовлением ад\{иЕистрации

муницип€шьного образования
Поимооско-Ахтаоский пайон

", а,'а4 /И)хs Z-//

Состав
комисспи по подготовке проекта правил землепользования п застройкп

Брпньковского сельского посепения мунпцппальпого образования
Приморско-Ахтарский район

Галенко
Евгений Вадимович

Перепелица
Андрей Евгеньевич

Родионова
Екатерина Анатольевна

tl_rrены комиссии:
.Щряга:rов
виталий Витальевич

Климачев
Александр Александрович

Лоза
Василий Анатольевич

Сошин
Виюор Владимирович

Нача:rьник отдела архитекцры и

градос,гроительства администации
муниципальЕого образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района

_ заместитель главы муниципального
образования Приморско-Ахтарский район,
председатель комиссии;

- начальник отдела арюrгекryры и
градостроI{гельства администрации
муниципaшьного образования Приморско-
Ахтарский район, главный архитектор

района, зilместитель председатеJuI комиссии;

- ведущий специалист отдела архитекryры и
црадостроительства администрации
муниципiшьного образования fIриморско-
Ахтарский райоIr, секретарь комиссии.

- начаJIьник правового отдела
админис,грации муниципaшьного
образования Приморско-Ахтарский район;

- Еачальник
собственносм

управлениJI муниципальной

муниципального
Ахтарский район;

администрации
образования Приморско-

- глава Бриньковского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района;

- деrrугат Совета муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район
(по согласованtло).

А.Е. Перепелица

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ 2

утвЕрж,щн
постановлением адмиЕистрации

IчrуниципЕшьного обр€вованиJI
Поимооско-Ахтаоский оайон
о; /Dbj //l/'xs -7//

Порядок
деятельности комиссии по подготовке цроекта правил зеN[лепользования и

застройки Бриньковского сельскою поселения муницип€шьною образования
Приморско-Ахтарский район

Срок исполненияНаименование мероприятияNs
этапа

J2l
Не позднее десяти дней с
даты принятия решения
по подготовке проекта
правил землепользования
и зас,гройки

1 ликация в СМИ и р€Lзмещение на

фициа:tьном сайте муЕиципЕrпьного
вания Приморско-Ахтарский район

нформационного сообщения о приIlятии
шения по подготовке проекта прЕlвил

ниципaлльного образования Приморско-

uмлепользования застройки
поселениjIсельскогоРИЕЬКОВСКОГО

арский район

Не более пяти дней с
даты принятия решеЕия
по подготовке проекта
пр€Iвил землепользования
и зас ики

го образования Приморско-

азработка

онкии

имJIепользованиrI застройки
поселениJIсельскогориньковского

проекта правил2

Не более семи днейодготовка постановления о проведении
чньгх слушаний по проекry правил

zлльItого образомния Приморско-

иепользованиrI
сельскогориньковского

арский район

застроики
поселениJ{

5

Не позднее семи дней с
даты принятиJI решения о

назначении гrубличньrх
слушаний

постановления и
проведении публичньпс

СМИ и ра:lмещеЕие на
сайте муниципального

rryбликование

вания

о
в

ко- кии
фициаrrьном

им он

вещения
и

4

5 Проведение публичньтх слушаний Не менее одного и не
более трех месяцев со
днJI огryбликования
проекта

6 ГIубликация закJIючения о результатах
публичных слушаний в СМИ и
размещение на официа_пьном сайте
муЕиципzrльного образования Приморско-
Ахтарский район

Не позднее семи
дIей с даты проведения
гryбличньrх сrryшаний

7 Направление проекта правил
землепользованIпя и застройки
Бриньковского сельскою поселения в
Совет муниципального образования
Приморско-Ахтарский район для
утверждениrI

Не более 5 дней

8 Утверждение проекта
землепользоваIlия й
Бриньковского сельского
Советом N,rJrниципarльного
Приморско-Ахтарский район

правил
застройки
поселения

образования

в соответствии с планом
графиком Совета
NtуIlиципальЕого
образования Приморско-
Ахтарский район

9 Публикация правип землепользоваЕмя и
застройки и решениrI об их утверждении в
СМИ и размещеЕие на официальном сайте
муниципального образования Приморско-
Ахтарский район

Не позднее семи дней с
даты принятия решениlI
об угверждении

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
IчIуIIиципЕ}льного образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района . Перепелица

ПРИЛОЖЕНИЕNS З

УТВЕРЖШНЫ
постановлением администрации
муниципzrпьного образования
Приморско-Ахтаоский оайон

", /2Vl /o19'Ms 7.//

этАIIы
градостроптельного зонпрования террпторпп Бриньковского сельского
поселения мунпцппального образования Прпморско-Ахтарскпй район

Этап 1. Разработка картографическою материапа:
1.1 Схема размещения Бриньковского сельского поселения в структуре

Приморско-Ахтарского райоIrа в срок до 14 февраля 2020 года.
1.2 Карта градостроительною зонированиjI территории

ст. Бриньковскм в срок до 14 февраля 2020 года.
1.3 Карта градостроительною зонировirнI,IJ{ территории

х. им. Тамаровского в срокдо 14 февршrя 2020 года.
|.4 Карта границ земель р€вличных категорий территории

Бриньковского сельского поселения в срок до 14 февраля 2020 года.
1.5 Карта зон с особыми условиями территории ст. БриньковскЕIя в срок

до 14 февраля 2020 года.
1.6 Карта зон с особьтми условиями территории х. им. Тамаровского в

срок до 14 февраля 2020 года.
|.7 Карта территорий, подверженньIх риску возникновениrI

чрезвычайньrх сиryаций природrого и техногенного характера Бриньковского
сельского поселенIбI в срок до 14 февраля 2020 года.

Этап 2. Разработка градостроительньгх реглatп{ентов дJIя территори€rльньIх
зон с указаЕием видов рЕврешенного использованиJI земельньD( )ластков и
объектов капитчшьного строительства; предельньD( минимЕIльных и (или)
максимальных р€вмеров земельIIьD( rIастков; предельньrх параметров

разрешенною строительства, реконстукции объектов капитального
строительства; ограничений использования земельньrх )ластков и объектов
капитЕIльного строительства; парамец)ов объектов капитaulьного строительства;
процеЕт дотrустимой застройки на земельном )пIастке в срок до 14 февраля
2020 года.

Начшrьник отдела архитекryры и
градостроительства администрации
муниципЕrльного образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района пелица